CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR CESAR LUCAS (PV)

_____________________________________________________________________________

Endereço: Rua Waldemar Siepierski, nº200, Edifício Villagio Campo Grande

CEP: 29.147-600 - Rio Branco, Cariacica/ES

Telefone Geral (27) 3343-2350 - Ramal: 219 (27) 99655-4300

Email: cesarlucas@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos

do art. 106, X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica,

que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder

Legislativo Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a

MAXWELL COUTINHO BERGER em alusão ao seu brilhante resultado como atleta

de Montain bike.

Nascido no dia 26 de outubro de 1977, residente em Cariacica- ES,

desenvolveu paixão pelo esporte e conquistou o primeiro lugar no Campeonato Estadual

da categoria Montain Bike da Copa Capixaba na categoria Sport Tanque no ano de 2021.

Os motivos para homenageá-lo são incontáveis e essa moção é só uma

forma de prestigiar suas conquistas, dizer o quanto ele contribuiu e contribui para o

esporte brasileiro, além de ser exemplo para pessoas que buscam iniciar na prática de

alguma atividade esportiva.

Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores, a

aprovação da moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 02 de dezembro de 2021.

ANGELO CESAR LUCAS

Vereador (PV)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-12-03T14:05:05-0300